Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande doNorte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE
AO SENHOR VALTER LUIS DE ALMEID RÊGO.

A Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu, nos termos da

resolução 06/1977, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido, o Título de Cidadão Mossoroense ao senhor Valter Luis de

Almeida Rêgo

Art. 2º.Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, tornando-se revogadas

todas as disposições existentes em contrário.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró, 10 de março 2023.

Larissa Rosado

Vereadora – União Brasil

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande doNorte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear ao senhor Valter Luis de Almeida

Rêgo , considerando todos os serviços prestado para a economia do nosso Município.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de

Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró, 10 de março 2023

Larissa Rosado

Vereadora – União Brasil

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande doNorte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

HISTÓRICO

Valter Luis de Almeida Rêgo, Natural de governador Dix-Sept Rosado, formado em

economia pela Universidade Estadual do Rio Gande do Norte – UERN.

Desde há 40 anos em Mossoró , começou a trabalhar na T.A.Disco, onde passou

alguns anos, logo após abriu uma pequena empresa de grãos denominado Belo Grão,

hoje consolidado atendimento a população de Mossoró e outros estados.

	CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE AO SENHOR VALTER LUIS DE ALMEID RÊGO.